CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

A Comissão de Justiça e Redação Final da Câmara Municipal da Serra que este subscreve vem

pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Augusta

Casa de Leis, requerer, após tramitação regimental e devida aprovação pelos demais Edis, o

seguinte:

EMENDA Nº                AO PROJETO DE LEI Nº 217/2022

Dá Nova Redação a Ementa e ao Artigo 1º do PL

217/2022

Art. 1º Dá Nova Redação a Ementa e ao Artigo 1º do PL 217/2022:

Ementa: Fica assegurada a toda criança que tenha

sido vítima de abuso sexual, na faixa etária

compreendida entre zero e doze anos, a prioridade

absoluta ao atendimento psicológico em toda a

rede municipal de saúde da cidade. (NR)

...

Art. 1º Fica assegurada a toda criança que tenha sido vítima de abuso sexual, na

faixa etária compreendida entre zero e doze anos, a prioridade absoluta ao

atendimento psicológico em toda a rede municipal de saúde da cidade. (NR)

Art. 2º Esta Emenda entrará em vigor na data de sua aprovação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 31 de maio de 2023.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda vem atender adequação da redação e discursão no Plenário acatado pelo

autor do Projeto.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-06-05T14:09:58-0300

		2023-06-21T17:11:09-0300

		2023-07-21T11:32:34-0300